Rua da Lage, nº 13, Itaquari, Cariacica-ES.
CEP29.151-480

Tel: (27) 3346-6440 / 3346-6484
Correio Eletrônico: seme@cariacica.es.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Secretaria Municipal de Administração
Coordenação de Recrutamento, Seleção e Admissão

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº017/2014
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 006/2013

O Secretário Municipal de Administração, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº

184/2013, em observância às disposições da Lei Municipal nº 4.922/2012 e do autorizativo constante da Lei Municipal nº

5.110/2013, faz saber que:

1. Ficam convocados os candidatos aprovados no Processo Seletivo Simplificado do Magistério e Quadro Técnico, Edital

06/2013, para assumirem cargos em regime de Designação Temporária em substituição aos professores que

desempenham as funções de Diretores e vice-diretores de Unidades de Ensino, Coordenadores, Professores à disposição

das Secretarias e em Licença Médica e demais situações que estejam sob a cobertura da legislação vigente, bem como

demissões e licenças dos demais cargos.

2. Os candidatos deverão comparecer para a escolha, retirar a Guia de encaminhamento para Exame Pericial (hemograma

completo com plaquetas, VDRL, glicemia de jejum, colesterol total, triglicerídios, uréia e creatinina para maiores de 45

(quarenta e cinco) anos e a Ficha de Cadastro na Secretaria Municipal da Educação - SEME, situada na Rua da Laje, nº.

13, Itaquari, Cariacica-ES, de acordo com o cronograma estabelecido em anexo.

3. A contratação só será efetivada mediante a apresentação de titulação compatível com as funções a serem

desempenhadas (Comprovante de Conclusão de curso Superior para os cargos de professor, no caso de Certidão de

conclusão de curso, deverá estar atualizada e acompanhada do histórico final, para os demais cargos de nível médio

deverá ser apresentado comprovante de conclusão do ensino médio). O número de candidatos convocados é superior

ao número de vagas oferecidas. Havendo desistência os candidatos excedentes poderão escolher as vagas.

4. No ato da escolha de localização os candidatos convocados deverão apresentar a documentação informada na inscrição

em envelope com a devida identificação do lado de fora (nome e cargo), conforme descrito abaixo:

          Para todos os cargos (Cópia Simples):

            I - documento de identidade com foto (legível);

            II – CPF;

III – título de eleitor com comprovante da última votação ou declaração de quitação da justiça eleitoral;

IV – carteira de trabalho profissional onde conste fotografia, número/série, data de expedição, filiação,

local de nascimento e página de contrato do primeiro emprego;

V – PIS/PASEP (se possuir);

VI – comprovante de residência;

VII – comprovante de conta bancária do BANESTES (se possuir);

VIII – certificado de reservista (para o sexo masculino);

IX – certidão de casamento ou nascimento;

X– certidão de nascimento e do cartão de vacina dos filhos menores de 14 anos;

XI – declaração de escolaridade para os filhos maiores de 06 anos;

XII – foto 3x4;

XIII – Certidão negativa criminal e civil ou atestado de antecedentes (poderá ser retirada pela internet);

           XIV - Ficha de inscrição impressa pelo candidato e apresentada no momento da convocação;

           XV – Comprovante Exercício Profissional, conforme informado no ato da inscrição.

           Documentação específica de acordo com cada cargo (Cópia autenticada):

Rua da Lage, nº 13, Itaquari, Cariacica-ES.
CEP29.151-480

Tel: (27) 3346-6440 / 3346-6484
Correio Eletrônico: seme@cariacica.es.gov.br

I – Titulação pré-requisito de acordo com o cargo inscrito;

II - Cópia autenticada de até três comprovantes de qualificação profissional, de acordo com o especificado no
Anexo Único – Área II Qualificação Profissional, conforme informado no ato da inscrição.

5. A escolha poderá ser feita por Procuração (específica para a escolha), com firma devidamente reconhecida em cartório

acompanhada de cópia do documento de identidade do candidato.

CARGO DATA  HORÁRIO  CLASSIFICAÇÃO LOCAL
PROFESSOR MAPB - Área de
conhecimento específico: CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS
 24/02/2014 08h15 101 A 150

SEME/AUDITÓRIO
VALDICI

PROFESSOR MAPB -Área de
conhecimento específico: LÍNGUA
PORTUGUESA
 24/02/2014

10h00
  201 A 300

SEME/AUDITÓRIO
VALDICI

PROFESSOR MAPA, MAPB E MAPP -
ATUAÇÃO PROGRAMA MAIS
EDUCAÇÃO
 24/02/2014 13h00 401 A 450

SEME/AUDITÓRIO
VALDICI

MOTORISTA
 24/02/2014 15h00 41 A 70

SEME/AUDITÓRIO
VALDICI

Cargo PROFESSOR MAPB - Área de conhecimento específico: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

ORDEM INSCRIÇÃO NOME
101 201329939 LUCIANA GONCALVES LIMA
102 201327550 PAULA DA SILVA
103 201330622 CAMILO THOMAZINI
104 201329054 CLEONICE BERNINI
105 201322194 LARA SCHAYDER DE MEDEIROS
106 201325926 VITOR ARAUJO LIMA
107 201320594 LUCAS EDSON MEDEIROS
108 201324803 JORGE JOSILDO MARCULANO
109 201325685 ROSANE ASSUMPCAO CAVALCANTE
110 201322178 FERNANDA LUCIA BERGAMIN
111 201326078 ZELINA GONCALVES DE ANDRADE
112 201325241 GESSE GOMES DA SILVA
113 201326256 KELY CRISTINA ESTEVES MONTEIRO
114 201330214 MARISSANDRA BERNARDINO
115 201325335 PATRICIA CREMASCO
116 201324554 PATRICIA MIRANDA PEREIRA
117 201326740 ELIANE GOMES NASCIMENTO
118 201324626 ANTONIO RAMOS BARBOSA
119 201325774 ANDREIA CRISTIANE DA SILVA
120 201328571 SUZANA DOS SANTOS NASCIMENTO
121 201329307 BRUNO DUARTE BERTULOSO
122 201325114 KERLI VEZZONI TURETTA
123 201323724 GLAUCIA QUEIROZ DOS SANTOS
124 201325841 TATIANA MATOS MIRANDA
125 201321293 ANA NEIDE CARLETI PEREIRA
126 201330797 DANIELE SILVEIRA DE PAULA
127 201327299 CARLA DANIELA MENDEZ PEREZ
128 201323408 CLAUDETE SOARES DE OLIVEIRA PINTO
129 201323471 JULIANO DE OLIVEIRA BARBIRATO
130 201323876 NATALIA OLIVEIRA BATISTA
131 201329778 ELBA MONGIN SATURNINO

Rua da Lage, nº 13, Itaquari, Cariacica-ES.
CEP29.151-480

Tel: (27) 3346-6440 / 3346-6484
Correio Eletrônico: seme@cariacica.es.gov.br

132 201329595 ALDAIR MACHADO DE ALVARENGA MONTEIRO
133 201328192 BRUNA PREDERIGO STIBA
134 201325575 ELIANE ALVES DA SILVA
135 201328852 MARCOS ANTONIO LINO
136 201321961 ALESSANDRA MARCHIORI SANTANNA PEREIRA
137 201320821 ROSANGELA LIMA ZANI
138 201322723 MARIA SUELI DE SOUZA
139 201323749 TIAGO SILVA LORENCINI
140 201325013 CLAYSE RANDOW RANGEL NUNES
141 201326743 JULIANA GONALVES RODRIGUES
142 201320152 VALESCA VAREJAO GOBBI
143 201325207 ISABELLA VILLAS BOAS SILVA
144 201320458 LEONARDO PAES SANTOS
145 201329949 MAYARA ROSARIO CASOTTO
146 201328090 ANA PAULA BISSOLI DELEVIDOVE
147 201327422 ANA CAROLINA PEREIRA FARIA
148 201328617 BRUNO RODRIGUES EVANGELISTA
149 201324801 ADRIANA VALERIA MIRANDA DELAROLLI
150 201329750 MAGDA MARGARIDA VARGAS DE CARVALHO

PROFESSOR MAPB -Área de conhecimento específico: LÍNGUA PORTUGUESA

ORDEM INSCRIÇÃO NOME
201 201328713 EDERBAL MEDEIROS DOS SANTOS
202 201329089 SAYONARA GOMES CAVALCANTI
203 201325310 GILCINELIOSERAFIM
204 201328537 CELSO JOSE DOS SANTOS
205 201325044 NARA BAIENSE GIANIZELLI
206 201322924 POLIANA RODRIGUES DE CARVALHO
207 201330311 IZABEL CONSTANCIA DA ROCHA RODRIGUES DE SOUZA
208 201328050 VITÓRIA RODRIGUES SANTOS
209 201328223 GISELE FOLLADOR
210 201331021 ROSYKELLER MORELATO DE OLIVEIRA AMARO
211 201328158 LINDAURA TAVARES DE AGUIAR
212 201329447 ROSILENE APARECIDA DE JESUS BARROS
213 201331002 FERNANDA SCARDUA
214 201327305 MARILENE ROSA CORREA PEREIRA
215 201322767 ROSANGELA DA SILVA DUARTE
216 201322170 NILZANA NASCIMENTO DA VITORIA
217 201325862 LUCIENE CORREA PEREIRA RODRIGUES
218 201328053 RENATA ALVES DE FRANÇA
219 201329751 ROSIMAR CLAUDINA DA SILVA GONG
220 201325925 JEANNY KERLLEY FEZER DOS SANTOS DOS REIS
221 201328175 DANILO FERNANDES SAMPAIO DE SOUZA
222 201322602 ELAINE MARILAC FARIA FERREIRA DA SILVA
223 201321159 POLIANY MENDES SABINO
224 201322054 VALDILERTE MACHADO RODRIGUES
225 201320985 NAJARA SPINOLA ARANTES FARIA
226 201330253 MARCIO NEVES NASCIMENTO
227 201322149 LUIZ GUILHERME COUTINHO LEAL
228 201327192 JANAINA CONRADO FERNANDES
229 201330392 KELLY GONCALVES ANDREATTA DE SOUZA
230 201323299 SUELEM ALBERTI
231 201321108 KARLA OLIMPIA PEREIRA LIMA
232 201321097 LUIZ CARLOS MOREIRA DA SILVA

Rua da Lage, nº 13, Itaquari, Cariacica-ES.
CEP29.151-480

Tel: (27) 3346-6440 / 3346-6484
Correio Eletrônico: seme@cariacica.es.gov.br

233 201323373 ROGERIO SUHET DE CARVALHO
234 201329653 ALDAMARA SANTOS DE JESUS
235 201325713 RONILCE DE OLIVEIR ALVES DE SOUZA
236 201328481 ELANIA CLAUDIA RAMALDES
237 201322584 WEMERSON ROSA TORRES
238 201321424 FRANCISCA BOSI DA SILVA
239 201327743 TEREZINHA MARINA BRITO PRATES
240 201330353 UELIANE ARAUJO DOS SANTOS CAVALCANTE
241 201325266 GREICY EMLIA BUENO DE ALMEIDA RODRIGUES
242 201327829 LUCIANA SILVEIRA DO AMARAL BRAZ
243 201326277 MARIA APARECIDA TOMAZELLI MORELLI
244 201320841 WESLEY PEREIRA DA SILVA
245 201322205 SIMONE GARCIA PEREIRA RIBEIRO
246 201327396 VALDINEIA RODRIGUES SARMENTO COELHO
247 201330755 CLAUDIA OLIVEIRA DE JESUS FARDIM
248 201327246 MARIA LUCIA BRAGA
249 201322049 OSIETE LOPES VALIM BATISTA
250 201326528 EVALCINEIDE PEREIRA RODRIGUES
251 201329211 MARILDA FRANCA
252 201320584 ISAIAS SMIDER DO ROSARIO
253 201329979 SILVIA HELENA DA PENHA DOS SANTOS
254 201324630 ELISANGELA PASSOS ALVES
255 201330551 SABRINA MONTEIRO RIBEIRO
256 201330439 MIRYAN VIEIRA DA SILVA DE BRITTO
257 201322358 ERIKA RODRIGUES VILA REAL DOS SANTOS
258 201329719 DANIELLE POLEZE GUMS
259 201324989 ANGELA SIPOLATTI ORTELAN
260 201328920 MARISTELA CAUS NEVES RIBEIRO
261 201327248 KELLYS CRISTINA LOPES DA SILVA
262 201324467 RAFAEL VIRGILIO DA CUNHA MACEDO
263 201330112 HAROLDO JUNIOR EVANGELISTA VIDAL
264 201324247 QUEILA CUNHA DE SOUZA SANTOS
265 201330531 JOAO GUILHERME LOUREDO
266 201321111 MÁRCIA REGINA NASCIMENTO
267 201327727 MARIA LUCIA NERI
268 201328155 JUCELIA BORGES FERNANDES
269 201324236 ADILANE LOURENCO ZAMPIERI CARDOSO
270 201328955 ISABELLA SANT ANA GUALBERTO
271 201324957 KYTIA DO ROSARIO COUTINHO
272 201323954 FERNANDA CRISTINA BARROS DE CAMPOS
273 201320960 MARIA CRISTINA DOS SANTOS
274 201328238 LUZINETE FEU MATOS
275 201327166 CLAUDIA VILLAR CABRAL
276 201330866 DAMARIS FERNANDES SOARES
277 201328160 ADRIANO JESUS DE SOUZA
278 201326749 DARLETE GOMES NASCIMENTO
279 201330152 ZILMAR NOVAES DE OLIVEIRA PEROZINI
280 201321657 SANDRA REGINA SARTI RODRIGUES
281 201322775 MARLENE DA SILVA ARAUJO
282 201324509 DIEGO BINDA MATHIAS DOS SANTOS
283 201329556 JOAO CARLOS RUFINO BEZERRA
284 201323079 ROSIANE NASCIMENTO SALLES DE OLIVEIRA
285 201330261 VANESSA GUIOMAR DA COSTA RIBEIRO
286 201330318 DANIELLE JESUS BADARO DA SILVA
287 201324008 GALDENCIA BARCELOS FANTIN
288 201320162 WAGNER PONTES GONCALVES

Rua da Lage, nº 13, Itaquari, Cariacica-ES.
CEP29.151-480

Tel: (27) 3346-6440 / 3346-6484
Correio Eletrônico: seme@cariacica.es.gov.br

289 201327756 JULIO CESAR DA CONCEICAO
290 201328417 FABIANE SILVA RODRIGUES PEVIDOR PEREIRA
291 201326096 LUIZ GUSTAVO CARDOSO MARTINS
292 201327932 LORENA RIBEIRO DAMASCENO
293 201321545 MARIANGELA AMORIM DE CASTRO MARQUES
294 201330363 PATRICIA REGINA DA COSTA LEITE BAIOCO CRUZ
295 201325861 JALMIR LOPES VALIN
296 201320374 MARGARETE KEFFER TONON
297 201329705 ANDRESSA RAQUEL RIBEIRO PEREIRA
298 201326813 WILSON JOSE NASCIMENTOVITAL
299 201328812 EDILUCIA RODRIGUES DA COSTA
300 201320642 GISELLY MORAES ALMEIDA LUBE

PROFESSOR MAPA, MAPB E MAPP - ATUAÇÃO PROGRAMA MAIS EDUCAÇÃO

ORDEM INSCRIÇÃO NOME
401 201328480 MARIA APARECIDA CAMPONEZ SIQUEIRA
402 201321412 LUCIANA MARTINS
403 201327630 KEILA FREITAS COSTA BARBOSA
404 201326600 CLAUDIA CRISTINA GIMENES
405 201321137 WALESKA FIRMINO SILVA
406 201321455 PIERRE FRANCISCO ALVES
407 201323636 FABIANA COMERIO
408 201330991 BRUNA MADEIRA COMERIO
409 201321917 MARIA LIDIANE DE SOUZA D AVILA
410 201325374 JAQUIANE NASCIMENTO FERNANDES
411 201325624 BIANCA PEREIRA CARVALHO
412 201321941 JULIA BERNARDINO NUNES DA SILVA
413 201322571 MAYARA CAMPOS DA SILVA
414 201324174 WAGNER QUEIROZ DE CARVALHO
415 201327698 MARLUCIA APARECIDA MATIAS CARVALHO LOUREIRO
416 201328618 VERA LUCIA ROCHA
417 201320081 WILLIANA FUSCO BARROS RANGEL
418 201330321 ZENAIDE LINO LOPES
419 201326314 GIANE KELLI COELHO
420 201330450 KEZIA ROCHA RODRIGUES UCHOA
421 201326221 VERONICA SOLANGE CARDOSO
422 201329766 LILIAN CATTIA DE SALES
423 201329524 ROSIMARA MESSA DA COSTA
424 201322413 SAIONARA MATTOS
425 201328837 CRISTIANE ROCHA NUNES SIMAO
426 201321898 ELIANA CORREA DA SILVA
427 201323989 ELIZANGELA JORGE DA SILVA
428 201326500 ROSINERY LURDES OLIVEIRA DO NASCIMENTO
429 201326396 GILSARA RODRIGUES DE SOUSA RECLA
430 201328223 GISELE FOLLADOR
431 201321728 QUEILA LAIS PEREIRA CORREA
432 201323009 TANIA MARA DA SILVA MACHADO
433 201321353 ALEX FABIANO PASSOS DOSSI
434 201323542 FRANCIANE MARIS POLICARPO
435 201328018 BRUNO NUNES MORAES
436 201320786 JULIANA JANUTH SOARES ARMELONI ASSIS
437 201330108 PEDRO DE SOUZA MARQUES
438 201320104 LORENA BUZETTI FERREIRA
439 201325185 ANGELICA GIACOMIN PEREIRA

Rua da Lage, nº 13, Itaquari, Cariacica-ES.
CEP29.151-480

Tel: (27) 3346-6440 / 3346-6484
Correio Eletrônico: seme@cariacica.es.gov.br

440 201321033 GEANE PEREIRA HASNTENREITER SCHIMIDT
441 201329945 ANA MARIA MOLULO BARRETO
442 201322291 JOANA DARC DOS SANTOS SILVA
443 201323211 SAYONARA MOTTA DE AQUINO
444 201322221 AGILMAR ANECIO TON
445 201322089 FERNANDA SILVA PIMENTEL TONONI
446 201320097 GEMIMA HELEN DE SOUZA INACIO
447 201320798 ANTONIO CLAUDIO GAIGHER FILHO
448 201324775 SUELI MADEIRA VILLA BATISTA
449 201323997 TEREZINHA LYRA POLTRONIERI
450 201323567 BARBARA MARIA BARBOSA SCHLICHTING JOAQUIM

MOTORISTA
ORDEM INSCRIÇÃO NOME

41 201326276 GILMAR RIBEIRO DE LIMA
42 201328428 THIAGO HESSEL GARRIDO
43 201330355 RODOLFO DE SOUZA LOPES
44 201328620 GUSTAVO DE SOUZA ROCHA
45 201323503 ELIAS ALVEST THEODORO
46 201324158 HELIO IRIS FERREIRA DA SILVA
47 201320189 JOAO BATISTA DUTRA
48 201322828 CLEBER RESENDE BIANCARDI
49 201324294 GERUZA MARIA DE AZEVEDO
50 201321483 LUCILEI VIEIRA DINIZ
51 201326268 EDUARDO FERREIERA
52 201322183 JEAN LOPES BORTOLOTTI
53 201321059 ANDRE SILVA SIQUEIRA
54 201324481 SARIANA PEREIRA ANDRIETA
55 201321177 SIMONE TEIXEIRA DOS SANTOS
56 201328088 DANILO JAIME MARIANO
57 201320747 MARCILEY DE OLIVEIRA PEREIRA
58 201329561 VICTOR SILVA FROSSARD
59 201324838 MARQUECUEL RIBEIRO DA SILVA
60 201320503 PATRICIO CARNEIRO DA SILVA NETO
61 201329631 ARIOBALDO MACHADO FILHO
62 201321025 VALDETE DE FATIMA GROBERIO
63 201330048 MARCOS ANTONIO PIORCHINER
64 201330805 CHRYSTIANO GRASSI DOS SANTOS
65 201326021 DANIELA INACIO SCHMIDEL PINTO
66 201322760 GIZELY SANTANA DOS REIS
67 201326243 ARILDO EDOQUICINHO DE FREITAS
68 201325982 GHILEADY ALMONDES MOREIRA
69 201328406 GILBERTO VILELA BELLI
70 201320057 DOUGLAS THIAGO FERREIRA

Cariacica, 21 de fevereiro de 2014.

Ricardo Savacini Pandolfi

Secretário Municipal de Administração